



Tlf.: 96 34 73 00  
aalborg@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Visionsvej 51  
DK-9000 Aalborg  
CVR-nr. 20 22 26 70

**RAGUSE HOLDING APS**  
**M.A. SCHULTZ VEJ 15, 9000 AALBORG**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 12. maj 2023

---

Jørgen Kirkegaard Raguse

CVR-NR. 36 71 85 36

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse.....	10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-14

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Raguse Holding ApS M.A. Schultz Vej 15 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 36 71 85 36 Stiftet: 20. april 2015 Kommune: Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Jørgen Kirkegaard Raguse
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg
<b>Pengeinstitut</b>	Handelsbanken Gøteborgvej 1 9200 Aalborg SV
<b>Advokat</b>	Advokatfirmaet Vingaardshus Vingårdsgade 22 9000 Aalborg

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er investering og formuepleje.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 40 mio. kr. og anses for mindre tilfredsstillende. Resultatet er stærkt påvirket af konjunkturerne på aktiemarkedet.

Selskabet har i 2021 og 2022 samlet investeret 27 mio. kr. i unoterede kapitalandele, hvor aktiviteterne er Tech-selskaber samt udvikling. Disse er bogført til kostpris, og der er ikke foretaget nedskrivning heraf. Det er ledelsens vurdering, at der ikke skal ske nedskrivning heraf, selvom der er en naturlig usikkerhed forbundet med værdiansættelsen af disse aktiver.

Da de forhold, som i øvrigt er nødvendige for en bedømmelse af selskabets aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultatet af årets drift, fremgår af balancen og resultatopgørelsen samt af noterne henvises hertil.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>BRUTTOTAB</b> .....		<b>-3.140.123</b>	<b>-1.948.077</b>
Personaleomkostninger.....	1	-243.297	-240.189
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>-3.383.420</b>	<b>-2.188.266</b>
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver.....		0	242.147.255
Andre finansielle indtægter.....	2	10.377.410	17.920.877
Andre finansielle omkostninger.....		-47.072.683	-41.227
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>-40.078.693</b>	<b>257.838.639</b>
Skat af årets resultat.....	3	0	-3.441.790
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>-40.078.693</b>	<b>254.396.849</b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		35.000.000	0
Ekstraordinært udbytte.....		10.000.000	10.000.000
Overført resultat.....		-85.078.693	244.396.849
<b>I ALT</b> .....		<b>-40.078.693</b>	<b>254.396.849</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Grunde og bygninger.....		86.096	86.096
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>86.096</b>	<b>86.096</b>
Andre værdipapirer.....		27.441.671	10.307.665
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>27.441.671</b>	<b>10.307.665</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>27.527.767</b>	<b>10.393.761</b>
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		18.493.986	0
Andre tilgodehavender.....		7.714.134	27.812.877
Tilgodehavende selskabsskat.....		758.785	2.585.995
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>26.966.905</b>	<b>30.398.872</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	6	132.788.238	208.803.687
<b>Værdipapirer.....</b>		<b>132.788.238</b>	<b>208.803.687</b>
Likvide beholdninger.....		7.677.574	5.465.242
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>167.432.717</b>	<b>244.667.801</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>194.960.484</b>	<b>255.061.562</b>
<b>PASSIVER</b>			
Selskabskapital.....		175.000	175.000
Overført resultat.....		159.592.181	244.670.874
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		35.000.000	10.000.000
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>194.767.181</b>	<b>254.845.874</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		70.000	70.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		49.311	20.271
Anden gæld.....		73.992	125.417
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>193.303</b>	<b>215.688</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>193.303</b>	<b>215.688</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>194.960.484</b>	<b>255.061.562</b>
Eventualposter mv.	7		

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2022.....	175.000	244.670.874	10.000.000	254.845.874
Forslag til resultatdisponering.....		-85.078.693	45.000.000	-40.078.693
<b>Transaktioner med ejere</b>				
Ordinært udbytte.....			-10.000.000	-10.000.000
Ekstraordinært udbytte.....			-10.000.000	-10.000.000
<b>Egenkapital 31. december 2022.....</b>	<b>175.000</b>	<b>159.592.181</b>	<b>35.000.000</b>	<b>194.767.181</b>

## NOTER

	2022 kr.	2021 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	1	1	
Løn og gager .....	238.864	239.905	
Andre omkostninger til social sikring.....	4.433	284	
	<b>243.297</b>	<b>240.189</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	6.707	0	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	10.370.703	17.920.877	
	<b>10.377.410</b>	<b>17.920.877</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>3</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	3.441.790	
	<b>0</b>	<b>3.441.790</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
		Grunde og bygninger	
Kostpris 1. januar 2022.....		86.096	
Kostpris 31. december 2022.....		<b>86.096</b>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....		<b>86.096</b>	
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
		Andre værdipapirer	
Kostpris 1. januar 2022.....		10.307.665	
Tilgang .....		17.134.006	
Kostpris 31. december 2022.....		<b>27.441.671</b>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....		<b>27.441.671</b>	
Selskabets investeringer i unoterede virksomheder er medregnet til kostpris. En del af disse er udviklingselskaber, hvorfor der er en naturlig usikkerhed for værdien heraf.			
<b>Andre værdipapirer og kapitalandele</b>			<b>6</b>
Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:			
		Børsnoterede værdipapirer	
Dagsværdi 31. december 2022.....		132.788.238	
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....		-23.386.347	

**NOTER****Note****Eventualposter mv.****7****Eventualforpligtelser**

Selskabet har i forbindelse med køb af unoterede kapitalandele i et investeringsselskab forpligtet sig til at købe kapitalandele for op til yderligere 8 mio. EUR.
